
お 知 ら せ 

 

お客様には平素より蔵王チーズをご愛顧いただき誠にありがとう

ございます。 

さて、皆様ご承知のように、酪農家にとって生産コストの大部分

を占める飼料代・肥料代・電気代・燃料代が高騰しております。   

そして、1kg の生乳から 100g のナチュラルチーズしか作ることがで

きないチーズの製造コストの大部分を占める生乳代・電気代・燃料

代も高騰しており、共に危機に直面しております。 

こうした状況が続く中、大変心苦しい思いではありますが、この

たび一部商品の価格を改定させていただくことと致しました。 

どうか皆様には、私たちがここ宮城蔵王の地に引き続き酪農と 

国産チーズの灯をともし続けられるよう、今後ともご理解とご支援

を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

 

令和５年３月 

 

 

一般財団法人蔵王酪農センター 

 役職員一同 

 


